本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李良彬 46,198,192 25.91%

2 王晓申 16,498,984 9.25%

3 五矿投资发展有限责任公司 7,989,925 4.48%

4
信达澳银基金-民生银行-信达澳银基金-定增

分级 2 号资产管理计划
5,400,000 3.03%

5 新华信托股份有限公司 3,400,000 1.91%

6
宝盈基金-平安银行-平安信托-平安财富*创赢

一期 78 号集合资金信托计划
3,400,000 1.91%

7 周雪钦 3,300,000 1.85%

8 东海证券股份有限公司 3,300,000 1.85%

9
财通基金-平安银行-平安信托-平安财富*创赢

一期 88 号集合资金信托计划
3,300,000 1.85%

10 沈海博 2,628,928 1.47%

合计 95,416,029 53.52%

（5）2014 年 1 月、2 月注销回购股份

5

根据股权激励计划，公司于 2014 年 1 月回购注销已离职股权激励对象葛钰

玮的限制性股票 20,000 股，于同年 2 月回购注销已离职激励对象王威的限制性

股票 2,000 股；以上两次回购注销完成后，公司股份总数由 178,272,275 股减少

至 178,250,275 股。

（6）2014 年 7 月公积金转增股本

经公司 2014 年 5 月 8 日股东大会审议通过，以公司现有总股本 178,250,275

股为基数，向全体股东每 10 股派 1.500000 元人民币现金（含税）；同时，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10.000000 股。公积金转增完成后，公司总股

本增至 356,500,550 股。

（7）2015 年 7 月注销回购股份

根据股权激励计划，公司于 2015 年 7 月回购注销已离职股权激励对象刘雪

桦、马振千、袁启明的限制性股票 15,000 股，回购注销完成后，公司股份总数

由 356,500,550 股减少至 356,485,550 股。

（8）2015 年 7 月发行股份购买资产

2015 年 7 月，上市公司向李万春、胡叶梅等 2 名自然人合计发行 16,499,678

股股份，购买其持有的深圳市美拜电子有限公司合计 100%的股权，发行完成后

上市公司总股本增加至 372,985,228 股。

（三）发行人股本结构情况

1、发行人股本结构情况

本次新增股份登记到账前后，发行人股本结构变化情况如下：

新增股份登记到账前 新增股份登记到账后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股 118,761,990 31.84% 123,728,877 32.74%

二、无限售条件流通股 254,223,238 68.16% 254,223,238 67.26%

三、股份总数 372,985,228 100.00% 377,952,115 100.00%

6

2、本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，上市公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 李良彬 89,923,484 23.79%
流通 A 股，限

售流通 A 股

2 王晓申 33,632,968 8.90%
流通 A 股，限

售流通 A 股

3 李万春 11,549,775 3.06% 限售流通 A 股

4 沈海博 5,257,856 1.39%
流通 A 股，限

售流通 A 股

5 胡叶梅 4,949,903 1.31% 限售流通 A 股

6 罗顺香 4,643,324 1.23% 流通 A 股

7 曹志昂 3,948,700 1.04%
流通 A 股，限

售流通 A 股

8 黄闻 3,772,070 1.00% 流通 A 股

9 熊剑浪 2,343,770 0.62% 流通 A 股

10

兴业银行股份有限公司－工银瑞信

新材料新能源行业股票型证券投资

基金

2,157,131 0.57% 流通 A 股

合  计 162,178,981 42.91%

（四）上市公司主要财务数据

上市公司 2012-2014 年财务报告经立信会计师审计，并分别出具了信会师报

字[2013]第 111239 号、信会师报字[2014]第 111812 号、信会师报字[2015]第

111924 号审计报告。

上市公司 2012 年度、2013 年度及 2014 年度主要财务数据如下：

单位：万元

资产负债项目 2014-12-31 2013-12-31 2012-12-31

资产总计 195,445.18 179,589.18 104,789.94

负债合计 56,667.31 48,240.62 27,392.46

7

归属于母公司所有者权益合

计
138,655.10 131,379.66 76,970.37

收入利润项目 2014 年度 2013 年度 2012 年度

营业收入 86,948.01 68,626.70 62,814.76

营业利润 9,214.12 7,767.24 7,014.68

利润总额 10,126.79 8,609.54 8,209.91

归属于母公司所有者的净利

润
8,572.74 7,412.35 6,964.47

现金流量项目 2014-12-31 2013-12-31 2012-12-31

经营活动产生的现金流量净

额
1,110.74 6,355.64 -1,167.63

投资活动产生的现金流量净

额
-20,559.95 -25,265.85 -19,107.17

筹资活动产生的现金流量净

额
2,381.34 65,246.67 7,729.04

现金及现金等价物净增加额 -17,134.64 46,288.55 -12,600.15

主要财务指标
2014 年度

/2014-12-31

2013 年度

/2013-12-31

2012 年度

/2012-12-31

基本每股收益（元/股） 0.24 0.49 0.46

资产负债率 28.99% 26.86% 26.14%

加权平均净资产收益率 6.37% 8.93% 9.26%

二、本次发行的基本情况

（一）本次发行概况

发售证券的类型 非公开发行 A 股股票

证券简称 赣锋锂业

证券代码 002460

上市地点 深圳证券交易所

发行方式 向特定对象非公开发行

发行数量 4,966,887 股

8

证券面值 1.00 元

发行价格

本次非公开发行价格为 24.16 元/股。

本次募集配套资金的股份发行价格不低于定价基准日前 20

个交易日公司股票交易均价的 90%，即 28.33 元/股。公司

实施 2013、2014 年度权益分派后，募集配套资金的发行价

格调整为不低于 14.01 元/股。

本次发行根据投资者申购报价情况，依次按照认购价格优

先、认购金额优先及收到《申购报价单》时间优先的原则

确认本次发行价格为 24.16 元/股。

募集资金总额 119,999,989.92 元

发行费用 12,296,981.47 元

募集资金净额 107,703,008.45 元

发行证券的锁定期 新增股份上市之日起 12 个月

（二）发行对象

本次非公开发行按照《认购邀请书》规定的程序和规则，发行人与中信证券

根据簿记建档等情况，依次按照认购价格优先、认购金额优先及收到《申购报价

单》时间优先的原则确认获配对象及获配股数。本次发行最终价格确定为 24.16

元/股，发行股票数量为 4,966,887 股，募集资金总额为 119,999,989.92 元，股份

发行数量未超过中国证监会核准的上限 8,563,310 股；发行对象总数为 4 名，不

超过 10 名。最终确定的发行对象及其获得配售的情况如下：

序号 投资者名称 获配股数（股） 获配金额（元）

1 中国对外经济贸易信托有限公司 503,849 12,172,991.84

2 财通基金管理有限公司 2,069,072 49,988,779.52

3 九泰基金管理有限公司 1,241,721 29,999,979.36